Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 8 de agosto de 2023.

Oficio nº 0447/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: Solicita Termo de Ajustamento de Conduta firmado com empresas

relativo à perturbação do sossego e poluição sonora no município.

Senhor Prefeito,

A pedido da Comissão de Finanças, Legislação e Justiça, solicitamos a

Vossa Excelência o envio, a esta Casa Legislativa, de cópia integral do Termo

de Ajustamento de Conduta (TAC) firmado com as empresas do município

(incluindo todas as cláusulas e compromissos acordados), que trata da adoção

de medidas para sanar os problemas de perturbação do sossego e poluição

sonora no município.

O recebimento dessas informações irá subsidiar a análise e discussão do

Projeto de Lei Complementar nº 4.018/2023, que altera a Lei Complementar

Municipal nº 3.027/2007, que dispõe sobre o Código de posturas, para disciplinar

acerca do controle de ruídos e sons.

Caso entenda conveniente, as informações podem ser enviadas por meio

digital para os e-mails: secretaria@pontenova.mg.leg.br e

assessoria@pontenova.mg.leg.br.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente

mailto:secretaria@pontenova.mg.leg.br
mailto:assessoria@pontenova.mg.leg.br